

## Lucrari de reparatie a parcarii in fata bisericii din mun. Edinet

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 801 697,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	826,0000	41,09 4,94	33 939,47 4 077,76
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,3600	2 166,00 0,00	5 111,76 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,4700	3 116,38 0,00	7 697,47 0,00
4	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	445,0000	16,03 0,00	7 133,35 0,00
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,3600	2 166,00 0,00	5 111,76 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,8000	113,40 0,00	1 338,12 0,00
7	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi	m3	0,9000	1 267,36 1 261,80	1 140,62 1 135,62

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate cu grosime pina la 15 cm				
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,2500	94,32 94,32	212,21 212,21
9	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	2,2500	16,02 0,00	36,05 0,00
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,4000	179,29 179,29	251,00 251,00
11	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	51,0000	26,47 7,65	1 349,96 390,01
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	0,9000	2 379,23 271,06	2 141,31 243,95
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	128,5000	507,48 50,98	65 210,80 6 551,19
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9440	14 054,71 0,00	13 267,65 0,00
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de Hmed=4,0 cm , cu asternere mecanica (se exclude nisipul bituminat si otel patrat)	m2	1 180,0000	167,14 4,25	197 226,68 5 013,23
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4720	14 056,14 0,00	6 634,50 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisipul bituminat si otelul patrat, normativul la mixtura asfaltica se modifica-0,10 tn/m2)	m2	1 180,0000	200,04 4,25	236 048,68 5 013,23
		Total	lei			583 851,39

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			5 493,17
		Total				589 344,56
		Cheltuieli de regie	9 %			53 041,01
		Total				642 385,57
		Beneficiu de deviz	4 %			25 695,42
		Total				668 080,99
		TVA	20 %			133 616,20
		TOTAL				801 697,19
						<b>801 697,19</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>22 888,20</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a parcarii  
in fata bisericii din mun. Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

# Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 801 697,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

## Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,2700	84,97	787,67
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,5900	84,97	390,01
3.	7129020012800	Pavator	h-om	77,1000	84,97	6 551,19
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	118,0000	84,97	10 026,46
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4515	84,97	463,21
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0950	84,97	347,95
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,8616	84,97	4 321,71
<b>Total manopera</b>						<b>22 888,20</b>

## Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	110,9200	1 650,00	183 018,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	118,0000	1 880,00	221 840,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	26,0855	229,00	5 973,58
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	156,6415	229,00	35 870,90
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0333	5 533,33	184,26
6.	23203226000401	Bitum	t	1,4585	13 500,00	19 689,75
7.	2663102100000	Beton	m3	0,9180	1 650,00	1 514,70
8.	271060200100	Otel beton	kg	51,0000	18,50	943,50
9.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,7650	21,50	16,45
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,0530	22,76	1 435,09
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	22,76	0,41
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>470 486,64</b>

## Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	25,50	4,59
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3968	500,00	198,40
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	25,0278	683,33	17 102,25
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4248	500,00	212,40
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,6664	600,00	14 799,84
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,5080	383,50	4 796,82
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,6610	383,50	17 511,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,5080	703,33	8 797,26
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,7819	653,33	7 697,47
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	25,0278	250,00	6 256,95

11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	20,4840	350,00	7 169,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,9553	220,00	5 930,17
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>90 476,55</b>

Total	lei	583 851,39
Asigurarea sociala	24 %	5 493,17
Total		589 344,56
Cheltuieli de regie	9 %	53 041,01
Total		642 385,57
Beneficiu de deviz	4 %	25 695,42
Total		668 080,99
TVA	20 %	133 616,20
<b>TOTAL</b>		<b>801 697,19</b>

**Total deviz: 801 697,19**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a parcarii in fata  
bisericii din mun. Edinet**

**Investitor Primaria Edinet**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			41,09 4,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	84,97	4,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	22,76	1,21
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	683,33	20,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	220,00	6,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	250,00	7,58
		<i>Total</i>	lei			33 939,47
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Total</i>	lei			5 111,76
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 116,38 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	653,33	3 116,38
		<i>Total</i>	lei			7 697,47
4	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			16,03 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	350,00	16,03
		<i>Total</i>	lei			7 133,35
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Total</i>	lei			5 111,76
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Total</i>	lei			1 338,12
7	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			1 267,36 1 261,80
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	84,97	875,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	84,97	386,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,76	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,50	5,10
		<i>Total</i>	lei			1 140,62
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		<i>Total</i>	lei			212,21
9	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			16,02

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 7 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	350,00	16,02
		Total	lei			36,05
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29
						179,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
		Total	lei			251,00
11	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			26,47
						7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,50	0,32
		Total	lei			1 349,96
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 379,23
						271,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 650,00	1 683,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 533,33	204,73
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,44
		Total	lei			2 141,31
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			507,48
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	229,00	46,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	229,00	279,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,76	3,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	383,50	98,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		Total	lei			65 210,80
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 054,71
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 904,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			13 267,65
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de Hmed=4,0 cm , cu asternere mecanica (se exclude nisipul bituminat si otel patrat)	m2			167,14
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 650,00	155,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	383,50	2,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	383,50	2,03
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		Total	lei			197 226,68
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 056,14
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 906,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 634,50
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisipul bituminat si otelul patrat, normativul la mixtura asfaltica se modifica-0,10 tn/m2)	m2			$\frac{200,04}{4,25}$
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1000	1 880,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	383,50	2,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	383,50	2,03
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		<i>Total</i>	lei			236 048,68

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.